



DRAMMEN KOMMUNE

Kunnskapsdepartementet
Ved statsråden
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Vår referanse
17/8665/1/TORHAN
Arkivkode

Deres referanse

Dato
25.09.2017

JEG HENVENDER MEG TIL DEPARTEMENTET FOR Å SYNLIGGJØRE ET STORT BEHOV FOR BETYDELIG FLERE STUDIEPLASSER VED SYKEPLEIERUTDANNINGEN I DRAMMEN

Det er et stort, fremtidig behov for flere sykepleiere. Det tilsier at departementet bør legge til rette for at sykepleierutdanningen i bl.a. Drammen bør få betydelig utvidet mulighet til å utdanne flere sykepleiere. Mange kvalifiserte søkere til studiet i dag må avvises.

Sykepleierutdanningen i Drammen har hatt en økende tilstrømming av søkere siden 2013. Over 3200 søkere har i 2017 søkt seg til de 180 studieplassene. 618 søkere hadde sykepleierstudiet i Drammen som sitt førstevalg. Nesten 2700 av søkerne var kvalifiserte. Samtidig ble det kun etablert 10 nye studieplasser.

Drammen er et viktig og populært studiested. Høgskolen i Sør Øst-Norge (HSN) - Campus Drammen har vokst de siste årene. Det er nå i underkant av 3000 studenter i Drammen fordelt på flere studieretninger, hvorav sykepleierstudiet er den største.

Resultatene fra samordnet opptak for studieåret 2017/2018 viser at opptakskravet for å komme inn på sykepleierutdanningen ved HSN har økt kraftigst blant landets mest populære studieretninger.

Sykepleiermangelen i norske kommuner er økende viser en kartlegging fra NOVA på oppdrag fra Norsk Sykepleierforbund. Arbeidskraftundersøkelsen til NAV viser at sykepleiere utgjør en av de yrkesgruppene der det er størst mangel på arbeidskraft.

Tall fra SSB beregner et underskudd på 28.000 sykepleierårsverk i 2035. Årets utgave av NAVs bedriftsundersøkelse viser mangel på 3600 sykepleiere og 400 spesialsykepleiere, som man ikke fikk kvalifiserte søkere til. Dette viser et betydelig behov for flere plasser ved sykepleierutdanningen. Samtidig viser antall studenter som søker seg til sykepleierutdanningen i Drammen ved HSN at det er fullt mulig å redusere gapet mellom behov og ferdig utdannede sykepleiere.

Det er nå så krevende å komme inn på sykepleiestudiet at samfunnet står i fare for å miste kvalifiserte søkere til en yrkesutdannelse som vi vet er viktig for å håndtere det fremtidige pleie- og omsorgsbehovet i Norge. Den kommunale helse- og omsorgstjenesten står overfor kompetanse- og personellmessige utfordringer som har betydning for både kapasitet og kvalitet på tjenestetilbudet. Dette ble påpekt i Stortingsmelding nr. 13

Ordfører
Ordfører

Postboks 7500, 3008 Drammen
Tlf. 32 04 00 00
www.drammen.kommune.no
Org. nr. 939 214 895

(2011–2012) Utdanning for velferd, og jeg er glad for at Regjeringen i Prop.1 S (2015–2016) la frem en handlingsplan for rekruttering, kompetanse og fagutvikling i omsorgstjenestene, Kompetanseløft 2020.

Drammen kommune har i mange sammenhenger et nært og godt samarbeid med Høgskolen i Sør Øst-Norge. Høgskolen er svært viktig for kommunen både som utdanningsinstitusjon og som samfunnsaktør i byen. Drammen kommune har siden 2014 hatt en samarbeidsavtale med høgskolen som innebærer et årlig tilskudd fra kommunen på 3 millioner kroner. Formålet med den økonomiske støtten er å videreutvikle Campus Drammen som arena for kompetanseutvikling, innovasjon og forskning, samt støtte arbeidet for å utvikle høgskolen til universitet.

Drammen kommune er av Helsedirektoratet tildelt rollen som utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester i Buskerud. Kommunene i Buskerud melder om et stort behov for å rekruttere flere sykepleiere. Utviklingssenteret vil i samarbeid med Høgskolen i Sør Øst-Norge utvikle en desentralisert deltidsutdanning i sykepleie for ansatte i kommunene i Buskerud. Dette arbeidet vil starte i september. Dette vil være ett bidrag til å bedre situasjonen. En viktig forutsetning for å få til dette er tilstrekkelig antall studieplasser ved HSN. Slik at flere av de kvalifiserte søkerne, som ønsker å bli sykepleiere, kan få muligheten til å ta en utdanning som samfunnet sterkt vil etterspørre i årene som kommer.

Med vennlig hilsen
Drammen kommune



Tore Opdal Hansen
ordfører

Kopi: Høgskolen i Sørøst-Norge HSN, Campus Drammen
Buskerud fylkeskommune v/fylkesordfører Roger Ryberg
Buskerudbenken på Stortinget